<i>dudum ingredi ardebat animus. Finis: Absque distinctione Judaei et Graeci. Secundi initium: Loquente ad Deum homine et volente. Finis: Terra tremuit et quievit. Tertii libri initium: Conscius temeritatis fere in omnibus. Finis: Et pro hoc gratias sempiternas agentem.</i>			7.
287.	34. <sup>300</sup>	Rudperti eiusdem in Sophoniam libri duo. Primi initium: <i>Promissum tuum verum est Jesu Christe. Finis: Discedite a me maledicti in ignem aeternum. Secundi initium: Adversariorum veritati contradicentium. Finis: Verba autem mea non transibunt.</i>	F.	M.	8.
288.	34. <sup>301</sup>	Rudperti eiusdem in Aggaeum prophetam liber unus. Initium: <i>Aggeum qui decimus est in ordine prophetarum. Finis: Dilectus meus candidus et rubicundus et electus ex millibus.</i>	F.	M.	7.
289.	34. <sup>302</sup>	Rudperti eiusdem in Zachariam prophetam libri quinque. Primi initium: <i>Diu iam a longe spectatum. Finis: Et obtineant regnum usque in seculum seculorum. Secundi initium: Habemus inquit apostolus Petrus firmiorem propheticum sermonem. Finis: Sola fides non sufficit. Tertii initium: Quam dulciter in Canticas sponso dilecta canit. Finis: In monte ubi Dominus videbit. Quarti initium: Ex his (f. 49<sup>f</sup>) quae hactenus dicta sunt. Finis: Ut mittaris in profundum infernum mancus et caecus. Quinti initium: Volens Deus, inquit</i>	F.	M.	8. 12. 8. 9. 10.

<sup>300</sup> Rupert von Deutz, Commentariorum in duodecim prophetas minores. In Sophoniam prophetam, PL, 168, 645-684.

<sup>301</sup> Rupert von Deutz, Commentariorum in duodecim prophetas minores. In Aggaeum prophetam, PL, 168, 683-700.

	<i>Joannem per aquilam significatum esse. Finis:</i>				
	<i>Ego principium qui et loquor vobis. Sexti initium:</i>			19.	
	<i>Praelibati anni curriculo quid deinceps fuerit. Finis:</i>				
	<i>Reliqua sequenti volumine transigenda sunt. Ultimi</i>			15.	
	<i>initium: De Domino nostro Jesu Christo in servo</i>				
	<i>eius David. Finis: Largitatem istam quae per</i>				
	<i>Christum danda erat praenuntians.</i>				
293.	37. <sup>307</sup>	Rudperti eiusdem pars secunda in Joannem	F.	M.	19.
		evangelistam, continens posteriores septem libros.			
		Libri in Joannem octavi initium: <i>Agones Domini</i>			
		<i>nostri Jesu Christi legentibus nobis intelligentia</i>			
		<i>opus est. Finis: Quosdam ex hominibus Deos ac</i>			
		<i>Dei filios efficit beatis consimiles angelis. Noni</i>			18.
		<i>initium: Sapientissimus Salomon dicit. Finis: Non</i>			
		<i>daemoniaca insania sed virtute divina opus est.</i>			
		Decimi initium: <i>Propheta cum dixisset in psalmo.</i>			21.
		<i>Finis: Sic est voluntas patris haec loquor.</i>			
		Undecimi libri initium: <i>Evangelistae huius</i>			19.
		<i>habitori. Finis: Et manentibus in me palmitibus</i>			
		<i>meis. Duodecimi initium: Horum quae hactenus de</i>			15.
		<i>dilectione dicta sunt. Finis: In seculum et in</i>			
		<i>seculum seculi. Decimi tertii libri initium: Ordinatus</i>			13.
		<i>ac legitimus est huius summi pontificis nostri</i>			
		<i>habitus. Finis: Ut deinceps proiciat Dominus super</i>			
		<i>vultus vestros stercus solennitatum vestrarum.</i>			
		Ultimi initium: <i>Abhinc, o Juda, te laudabunt fratres</i>			11.
		<i>tui. Finis: Quia benevolis auditoribus satisfactum</i>			
		<i>est Jesum esse Christum filium Dei.</i>			

294. 38.<sup>308</sup> (f. 50')

<sup>307</sup> Ebd., 414-789.

<sup>308</sup> Rupert von Deutz, In Apocalypsim Ioannis Apostoli, PL, 169, 825-1214.

Rudperti eiusdem in apocalypsin beati Joannis apostoli et evangelistae libri duodecim. Epistola ad dominum Fridericum archiepiscopum Coloniensem operi huic praefixa, ita incipit: <i>Et tu quoque venerabilis Coloniensis archipraesul Friderice persentis</i> . Libri primi initium: <i>Cum tota libri series Graece conscripta fuerit</i> . Finis: <i>Et glorificent patrem vestrum qui est in caelis</i> . Libri secundi initium: <i>Anima cui desideranti latentem in scripturis dulcedinem haurire concessum est</i> . Finis: <i>Dabit percutienti maxillam saturabitur opprobriis</i> . Tertii libri initium: <i>Qui habet aurem audivit a septem spiritibus Dei</i> . Finis: <i>Non nobis sed nomini tuo da gloriam</i> . Quarti initium: <i>Et vidi in dextera sedentis supra thronum</i> . Finis: <i>Relationis ordo recapitulatur</i> . Quinti initium: <i>Et vidi septem angelos stantes in conspectu Dei</i> . Finis: <i>Non sunt ad percutientem se reversi</i> . Libri sexti initium: <i>De septem tubis superest novissima tuba</i> . Finis: <i>Ut nullum ultra regno Dei faciant scandalum</i> . Initium septimi: <i>Et apertum est templum Domini in caelo</i> . Finis: <i>Sicut impietas Arrii temporalem praedicat filium. Et his similia</i> . Octavi initium: <i>Et steti super arenam maris</i> . Finis: <i>Quia nunquam poenitentiam agit sive acturus est ut requiescere possit</i> . Noni initium: <i>Et vidi et ecce agnus stabat supra montem Syon</i> . Finis: <i>Mundus ego ex hoc ad gentes vadam</i> . Decimi initium: <i>Deinde per imagines congruas</i> . Finis: <i>Qui talem tantamque prophetiam accepit</i> . Undecimi libri initium: (f. 50 <sup>v</sup> ) <i>Gaudendum et extultandum esse consolatis civibus regni Dei</i> . Finis: <i>Et in lumine suo videbimus lumen</i> . Libri ultimi initium: <i>Magnifica septem spirituum Dei</i>	F.	M.	21. 21. 10. 23. 20. 19. 14. 13. 22. 18. 20. 13.
--	----	----	--

*opera spectavimus. Finis: Et schismata in nobis non sint, per gratiam quae sumus redempti. Amen.*

295. 39.<sup>309</sup> Rudperti eiusdem de Spiritu Sancto libri novem. F. M. 21.  
 Primi libri initium: *Omnipotentis iram simul et gratiam. Finis: Cum fructu laetitiae mereamur pervenire. Secundi initium: Spiritum Sanctum per quem ut Apostolus ait, Christus semetipsum obtulit. Finis: Sed solos ad vitam praedestinos vult intelligi. Tertii initium: Ex operibus opificem sanctum sapientiae spiritum cognoscere. Finis: Et tamen haec pars poenae non relaxatur. Quarti libri initium: Glorificato domino Jesu. Finis: Et facta eius intellexerunt. Quinti initium: Tertius a spiritu sapientiae spiritus consilii. Finis: Sed longe alios fecit isto dato Spiritu Sancto spiritu consilii. Libri sexti initium: Quartus idemque medius septem spirituum Dei. Finis: In quo tu rectissime glorificaris quem praedicamus, o spiritus fortitudinis. Libri septimi initium: Post illa de quibus praecedenti volumine diximus. Finis: Mentitur qui te totum legisse fatetur. Octavi initium: Sanctum pietatis spiritum qui deinde ordine sequitur. Finis: In his quae pertinent ad vitam aeternam. Initium libri noni: Omnium quae nobis ex sancta et veridica scriptura credere et confiteri tradita sunt. Finis: Sanctumque utriusque spiritum in utroque videbimus. Ipsi gloria et imperium in secula seculorum. Amen.*

296. 40.<sup>310</sup> (f. 51')

<sup>309</sup> Rupert von Deutz, De sancta trinitate et operibus eius. De operibus spiritus sancti. Hrabanus Haacke (ed.), CCCM, 24, Turnhout 1972, 1824-2125.

<sup>310</sup> Rupert von Deutz, De glorificatione trinitatis, PL, 169, 11-202.

		Rudperti eiusdem libri novem de glorificatione Sanctae Trinitatis et processione Spiritus Sancti, scripti ad Honorium papam. Prologus ad summum pontificem ita incipit: <i>Ante faciem tuam, o princeps beatissime</i> . Libri primi initium: <i>Thesaurus desiderabilis tu nobis es, o admirabile mysterium Trinitatis</i> . Finis: <i>Respirandum est faciendo finem praesentis libri</i> . Secundi initium: <i>Qui thesauros</i> <i>nominis tui fideliter thesaurizant sibi</i> . Finis: <i>Ferrum animam eius pertransivit</i> . Tertii initium: <i>Benedicentes Dominum ait quidam sapiens</i> . Finis: <i>Jacob funiculus haereditatis eius</i> . Quarti libri initium: <i>Sapientis viri est dum aedificat domum suam</i> . Finis: <i>Quem videre vel invenire non possunt increduli</i> . Quinti initium: <i>Spes nostra immo et corona spei nostrae tu es, o nomen Domini</i> . Finis: <i>Gratiam prophetica impertiar illis</i> . Libri sexti initium: <i>Quotiens de gratia domini nostri Jesu Christi sermonem facientes</i> . Finis: <i>Et visitem templum eius</i> . Septimi initium: <i>Gaudeamus in ista quoque parte agri</i> . Finis: <i>Ut in aeternum viventes benedicamus tibi</i> . Octavi initium: <i>Canticum Domini iam cantare gestimus</i> . Finis: <i>Et cognoscetis quod non frustra fecerim omnia quae feci</i> . Libri noni initium: <i>Glorificationem tuam loquentes, reverenda Trinitas</i> . Finis: <i>Date ei de fructu manuum suarum et laudent eam in portis opera eius</i> .	F.	M.	17.
					12.
					10.
					10.
					12.
					10.
					9.
					10.
					12.
		(f. 51 <sup>v</sup> )			
297.	40. <sup>311</sup>	Rudperti eiusdem tractatus de meditatione mortis cui hic praefixus est titulus: Libellus excerptus de libris domini Rudperti abbatis quos paulo	Q.	M.	15.

<sup>311</sup> Rupert von Deutz, De meditatione mortis, PL, 170, 357-390.

antequam obiret de meditatione mortis componere cepit, et perficere non potuit. Libri initium: *Quid nunc agis, o anima? Saltem ab hinc eruditior esto et quod reliquum est temporis vive secundum vitam sapientis quae est meditatio mortis.* Finis: *Ipsi honor, laus et gloria et imperium a seculo nunc et semper et in omnia secula seculorum. Amen.*

- |      |                    |  |    |    |  |
|------|--------------------|--|----|----|--|
| 298. | 41. <sup>312</sup> | Rudperti eiusdem de divinis officiis tomus primus, continens sex libros priores, scripti ad Chunonem episcopum Ratisbonensem cum hac praefatione: <i>Primitias frugum terrae quam dominus dedit mihi nunc offero etc.</i> Libri primi initium: <i>Septem canonicas horas dici.</i> Finis: <i>Hoc autem procul dubio mysticus evangelii eiusdem continet intellectus.</i> Libri secundi initium: <i>Lecto evangelio maiore quae sequuntur egent intentione.</i> Finis: <i>Et gaudium nostrum plenum sit.</i> Tertii initium: <i>Angustioribus atque profundioribus enavigavit oratio.</i> Finis: <i>Adoravit ut in pace dimissus feliciter hinc abiret.</i> Quarti initium: <i>In hoc capitulo multa quaerenda sunt.</i> Finis: <i>Inebriabuntur ab ubertate domus tuae.</i> Quinti initium: <i>A praecedenti vespera Dominicae huius.</i> Finis: <i>Ipsum Dominum qui evangelizans occisus est. (f. 52<sup>r</sup>)</i> Libri sexti initium: <i>Dies sextus ab illo quo Dominus noster civitatem Hierusalem.</i> Finis: <i>Quale illud est. Et crimine ab uno disce omnes.</i> | F. | M. | 16.<br>16.<br>21.<br>23.<br>23.<br>27. |
| 299. | 42. <sup>313</sup> | Rudperti eiusdem de divinis officiis tomus   | F. | M. | 95.                                    |

<sup>312</sup> Rupert von Deutz, Liber de divinis officiis. Hrabanus Haacke (ed.), CCCM, 7, Turnhout 1967, 1-224.

<sup>313</sup> Ebd., 225-418.

- Christianus: *Ego baptizatus in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Primi libri finis: Calceamentis istis mecum calceatus. Secundi initium: Deus omnipotens cum sit ipse fidelis in omnibus verbis suis fidem ante omnia ab homine requirit. Finis: Quia nobilitas eius non fuit secundum carnem sed fuit secundum fidem. Tertii initium: Praecedentis disputationis nostrae. Finis: Eum non esse de quo scriptura haec praedixerit.* 8.
302. 196.<sup>317</sup> Nota. Idem hoc colloquium habetur etiam sub numero 196. Q. M. 25.
303. 212.<sup>318</sup> Rudperti eiusdem explanationum in libros regum libri quatuor. Primi initium: *Post ampla virentis ac florentissimae aetatis spectacula. Finis: Et sunt novissima populi illius peiora prioribus. Secundi initium: Verus David, idest, desiderabilis. (f. 53<sup>v</sup>) Finis: Nequaquam inveniri possit. Tertii initium: Et rex David senuerat habebatque plurimos aetatis dies. Finis: Quo vel ante vel post nemo sapientior fuit. Libri quarti fragmenta sic incipiunt: Dixit itaque Dominus Salomoni: Quia habuisti. Finis: Huic succesit filius Ozias sub quo prophetare cepit Jsaïas.* 18.  
17.  
7.
304. 212.<sup>319</sup> Nota. Inter tertium et quartum librum inseritur liber de ordine psalmodum. Initium: *Splendida spectavimus in hac aetate quarta regum gesta. Finis: Idcirco iam ad alia transeamus.* F. M. 27.

<sup>317</sup> Ebd.

<sup>318</sup> Rupert von Deutz, De sancta trinitate et operibus eius. In libros regum liber primus, secundus, tertius et quintus. Hrabanus Haacke (ed.), CCCM, 22, Turnhout 1972, 1193-1337; 1409-1452.

<sup>319</sup> Rupert von Deutz, De sancta trinitate et operibus eius. In librum psalmodum commentariorum liber unus inter libros regum quartus. Ebd., 1338-1408.

- (f. 54<sup>r</sup>) S.
305. 21. Salomonis regis Cantica Canticorum cum versione germanica. F. C. 7.
306. 133. Salomonis eiusdem Cantica Canticorum mystice exposita, versibus heroicis non minus piis quam artificiosis. Initium:  
*Quattuor hoc carmen personas psallere cerno  
coniugiumque sacrum cantu celebrare quaterno.  
Sponsus cum sponsa iuvenes hinc inde puellae  
cantica sacra candat magis omni dulcia melle.*  
Finis:  
*Hinnulus est Christus cervorum iure vocatus  
descendens veterum patrum de germine natus.*
307. 122. Salomonis eiusdem Ecclesiastes secundum textum biblicum. Q. M. 4.
308. 73. Salomonis eiusdem liber Proverbiorum, Ecclesiastes, liber Sapientiae, Ecclesiasticus et liber beati Hiob cum praefixo indice sententiarum in libris iisdem memorabilium. F. C. 56.
309. 133.<sup>320</sup> Sedulii carmen heroicum continens vitam Christi. O. M. 30.  
Initium:  
*Stare choro et placidis caelestia psallere verbis  
clara salutiferi taceam miracula Christi?*  
Finis: (f. 54<sup>v</sup>)  
*Nam si cuncta sacris voluissent tradere chartis  
facta redemptoris nec totus cingere mundus.*